Протокол заседания Общественной комиссии
 по обеспечению реализации приоритетного проекта "Формирование современной городской среды" на территории Кемского городского поселения
Место проведения: город Кемь, пр. Пролетарский, д. 30, зал заседаний

Дата проведения: 03.09.2020 года

Время проведения: 15-00

Председательствовал:
Попов Денис Николаевич – Глава Кемского городского поселения, председатель Общественной комиссии;

Присутствовали члены комиссии:
Лазарева Анна Сергеевна – специалист 1 категории отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Кемского муниципального района; секретарь Общественной комиссии;
Марков Алексей Александрович - заместитель главы администрации Кемского муниципального района;

Патракова Анжелика Васильевна – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кемского муниципального района;
Вакуленко Марина Егоровна - депутат Совета Кемского городского поселения;
Анисимов Николай Иванович – представитель Карельского регионального отделения ООД «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»;

Панов Владимир Аркадьевич -     представитель Кемской районной       общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

Коптев Алексей Евгеньевич – главный редактор общественно-политической газеты Кемского района «Советское Беломорье»;

Повестка дня:
1. Общая информация о муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Кемского муниципального района». Информация о предоставлении и рассмотрении заявок граждан для участия в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Кемского городского поселения» на 2021 год.
2. Рассмотрение проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для включения их в муниципальную программу «Формирования современной городской среды на территории Кемского городского поселения» на 2021 год.

3. Выбор общественных территорий, подлежащих благоустройству, для вынесения на общественные обсуждения.
По первому вопросу повестки дня слушали:

Лазареву А.С.
В своём выступлении проинформировала о программе «Формирование современной городской среды на территории Кемского городского поселения», об изменениях, внесенных в постановление правительства Республики Карелия от 31 августа 2017 г. № 301-п «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Формирование современной городской среды», о сроках предоставления заявок и их рассмотрения,  о распределении субсидий на реализацию мероприятий на 2021 год.
Решили:
Принять к сведению информацию.
 Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - 0.
По второму вопросу повестки дня слушали:
Лазареву А.С.
В своём выступлении проинформировала о количестве поданных заявок для участия в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Кемского городского поселения» в 2021 году, о сметной стоимости и видах работ по каждой заявке. Всего поступило 5 заявок. Полный пакет документов предоставлен по 2 заявкам (ремонт дворовых проездов).
Решили:

В связи с тем, что необходимо обеспечить выполнение показателей результативности, выполнив благоустройство 2-х дворовых и 2-х общественных территорий, принято решение провести обследование дворовых территорий на наличие скамеек, урн и включить в муниципальную программу 3 дворовые территории (вид работ: установка скамеек, установка урн) на благоустройство в 2021 году.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - 0.
По третьему вопросу повестки дня слушали:

Попова Д.Н.
В своем выступлении предложил выбрать 3 общественные территории для благоустройства в 2021 году:

1) Сквер «У фонтана», виды работ: восстановление фонтана, замена фонарей, замена скамеек, установка дополнительных урн, расширение территории под детскую площадку и ее подготовка.

2) Сквер у памятника Минину В.А., виды работ: восстановление дренажа, озеленение территории, установка скамеек, ремонт дорожки.
3) Сквер «Жертв революции», виды работ: благоустройство береговой линии, установка скамеек, установка урн.
Решили:
Составить ведомости объёмов работ по каждой общественной территории для вынесения на общественные обсуждения.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - 0.

Председательствующий

Секретарь общественной комиссии

© ЖКХ - Формирование комфортной городской среды 2020 - Протокол заседания общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта "Формирование современной городской среды" на территории Кемского городского поселения - Администрация Кемского муниципального района: